2022年5月12日
各　位

会 社 名　市光工業株式会社
代表者名　代表取締役社長 ヴィラット クリストフ

（コード番号　7244　東証プライム）
問合せ先　経営企画室長　　高森　正樹

（電話：0463-96-1442）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年5月12日開催の取締役会において、2022年2月14日に公表し
た業績予想を下記の通り修正することと致しましたのでお知らせいたします。

2022年12月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 67,000 2,800 3,200 2,200 22.89

今回修正予想(B) 63,400 1,400 2,100 1,800 18.73

増減額(B-A) △3,600 △1,400 △1,100 △400

増減率（％） △5.4% △50.0% △34.4% △18.2%

（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年12月期第2四半期）

65,397 4,051 4,676 2,999 31.21

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 138,000 7,200 8,000 5,500 57.22

今回修正予想(B) 134,400 5,800 6,900 5,100 53.06

増減額(B-A) △3,600 △1,400 △1,100 △400

増減率（％） △2.6% △19.4% △13.8% △7.3%

（ご参考）前期実績

（2021年12月期）
125,510 5,562 6,506 3,983 41.44

修正の理由

業績予想につきましては、中国政府の活動制限強化などを要因としたサプライチェーンへの影
響が継続していることや、半導体需給の逼迫、ウクライナ危機などに伴う原材料価格の高騰、日米
金利差などを主因とした円安の進行など、自動車生産の市場動向は予断を許さない状況が続い
ております。
加えて、第1四半期連結期間の実績が予想を下回ったことなどにも鑑み、2022年12月期第２四

半期連結累計期間並びに通期の業績予想を記載の通り変更いたします。

なお、配当予想に修正はございません。
以　上